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Kolla in vårt program för hösten och vintern 2023. Den 10 
september guidar Mikael Bergkvist i svampskogen någonstans i vårt 
närområde. Du kan också hänga med för att upptäcka sträckande 
vadare, samma månad den 16:e. Men redan nu kan du ta del av 
insikter i fåglarnas liv – i detta programblad läsa om Björn Herrlunds 
och Patrics Carlssons iakttagelser av hur hårt väder, i detta fall efter 
stormen Hans, kan påverka fåglarnas väg i luftrummet.

Du kanske vill lära mer om floraväktarna eller att snickra en 
fågelholk? Eller vad sägs om en vandring runt Store sjö? Bildvisning 
av medlemmarnas egna bilder har blivit en tradition likaså 
möjligheten att åka till Hallands Väderö annandag jul. Det nya året 
2024 börjar sedan med en hemmanatur där snödjupet får avgöra 
upplägg och plats. Och sedan så vips är det årsmöte igen, tänk vad 
tiden går.

Örkelljungabygdens natur är viktig, så viktig att den har en egen 
förening – Örkelljungabygdens Natur. Och just du och ditt 
engagemang är av stor betydelse. Hoppas att vi syns därute. 
Välkomna!

Glöm inte vår hemsida. Där kan du se eventuella förändringar i 
programmet, eller om något nytt tillkommer.   

     Styrelsen & redaktionen

Program
Höst - vinter 2023

10/9 Lördag.  Svampdag i någon hemmamark tillsammans 
med Mikael Bergkvist. Vi hoppas att denna höst blir givande för 
den som vill vistas ute i svampskogen. Men valet av marker vi ska 
besöka avgörs som vanligt av sensommarens väderlek. Glöm inte bra 
svamplitteratur! Väl mött. Vi ses på parkeringen vid Coop Extra 
kl. 10.00. Glöm inte svampkorgen och inte heller fikakorgen.  
Ansvarig Eva Persson tfn 070-830 14 27.

16/9 Lördag. Sträckande vadare. Denna tidiga höstdag hoppas vi 
på fint väder. Vi besöker en lokal med höststräckande vadare, 
antingen väster- eller österut. Höststräcket med vadare börjar ju 
redan runt midsommar och har väl passerat toppen nu, men de flesta 
arterna kan ännu ses vid våra stränder. Två fikastunder bör vi ta med 
i packningen och samling vid Coop Extra kl. 08.00. 
Ansvariga  Björn Herrlund tfn 070-951 53 23 
&  Kurt Arne Johansson  tfn 070-653 29 89.

26/10 Torsdag. Floraväktarna är ett nationellt nätverk som 
bevakar hotade växtarter i fält. Med viss regelbundenhet besöker 
floraväktare kända växtplatser och räknar hur många plantor av arten 
som finns på platsen. På så sätt går det att följa en arts utveckling. 
Tomas Persson från Lunds botaniska förening kommer att 
berätta om floraväkteriverksamheten i Skåne, både om hur det går till 
och om några spännande arter. Samling kl. 19.00 Utbildnings-
centrums lokaler.
Ansvariga Lars Schale tfn 072-743 11 18  
& Janne Johansson tfn 073-390 50 91.

9/11 Torsdag.  Holkspikning. Bostadsbrist är det alltid hos våra 
hålhäckande fåglar, stora som små. Vilken modell det kommer att 
tillverkas denna torsdag får vi bestämma senare! Vi samlas vid 
Beringsskolans slöjdsal kl. 17.30. Föreningen bjuder på fikan. 
Ansvarig Björn Herrlund tfn 070-951 53 23.
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18/11 Lördag. Vandring runt Store sjö. Årets sjövandring blir runt 
vår ”meste” gränssjö, den där gränserna för landskapen Halland och 
Småland och Skåne stöter samman ute i sjöns nordöstra del . Vi 
försöker att ta oss runt sjön till fots för att se vad som bjuds denna 
novemberdag. Det blir näst intill en heldag, en upplevelserik dag. Vi 
hoppas på en givande vandring och på en god guidning av 
sönderössjö-bon Kurt Arne!  Samling på parkeringen vid Coop 
Extra kl. 09.00. 
Ansvariga Kurt Arne Johansson tfn 070-653 29 89  
& Janne Johansson tfn 073-390 50 91.

30/11 Torsdag. Egna bilder. Vi håller fast vid denna traditionella 
föreningsträff  med bilder från året som gått. Hoppas du ställer upp 
med dina egna, bästa foton, med anknytning till naturen och gärna 
Örkelljunga Natur. Vi begränsar oss till max 100 bilder per person!! 
Detta är en bra kväll att minnas på – nu när decembermörkret 
omsluter oss. Samling i Utbildningscentrums lokaler kl 19.00 
Ansvariga Perry Vigelsbo tfn 0435-51058 
& Janne Johansson tfn 073-390 50 91.

26/12 Måndag. Annandag jul. Hallands Väderö. Bjärekretsen har 
gjort annandagen till en återkommande Väderödag och vi i vår 
förening behöver bara haka på. Vill du få en ordentlig nypa ny luft 
mitt i julhelgens stök och alla måsten så häng med denna dag! Avfärd 
08.45 från parkeringen vid Coop Extra. Samling vid Väderöbåtarna i 
Torekov kl. 09.45. 
Ansvarig Eva Persson tfn 070-830 14 27.

13/1 Lördag.  Hemmanaturen ägnas denna lördagförmiddag all 
uppmärksamhet. Det aktuella vädret, kanske trettio centimeter snö 
eller tio plusgrader, sätter ramarna för vart vi styr våra steg. Men visst 
är de skönt att efter alla helger få träffas i hemmaskogen. Fika, 
klädsel, skodon, kikare. Samling på parkeringen vid Coop Extra kl. 
09.00.   
Ansvariga Björn Herrlund tfn 070-951 53 23 
& Janne Johansson tfn 073-390 50 91.

1/2 Torsdag. Årsmöte – bildvisning. Vårt årsmöte och vår 
redovisning för verksamhetsåret 2022 genomförs som vanligt i 
Utbildningscentrums lokaler. En bildvisning kommer att följa på 
själva förhandlingarna. Fika utlovas. Årsmötet börjar kl. 18.30.  
Ansvarig Styrelsen.

Björn Herrlund och jag pratade om att vi i decennier har varit väl 
medvetna om vad regn eller framför allt dimmigt väder kan göra på 
våren. Då är det inte ovanligt med rastande änder i våra sjöar och det 
känns som att vi har bra bevakning på det. Alltid är några av oss 
beredda att spana av sjöarna efter ett väderomslag på natten i 
april/maj när nervösa andflockar måste ge sig i väg fast att det 
kanske är något osäkert. Däremot har vi kanske inte varit lika 
uppmärksamma på oväder i augusti månad och ovädret Hans kan 
nog ha lärt oss något nytt. Sedan är förstås frågan vilken betydelse 
själva lokalens beskaffenhet i Ljungaskog har och har haft – inte 
minst nu efter det att restaurering mm genomförts. För det var ju 
huvudsakligen där i Ljungaskog det hände, det var där vi bevakade.

Överhuvudtaget är det väl ganska okänt hur en del av de här 
vadarna passerar över Skåne i stället för att följa kusten. I litteraturen 
nämns inte alla dessa arter som sträckande över land. Onekligen 
intressant. Det är kanske ingen skillnad på änder och vadare – en del 
följer kustremsan, en del drar rakt över, kanske gör de olika från 
gång till annan. Men frågan infinner sig i vilken utsträckning det är 
det vädret som är avgörande? 

En liten summering av vad dessa fyra dagar gav i fågelväg 
(maxsiffror): större strandpipare 17 ex, kärrsnäppa 4 ex, mosnäppa 
2 ex, spovsnäppa 1 ex, grönbena minst 6 ex, gluttsnäppa minst 6 ex, 
ljungpipare 9 ex, kustpipare 1 ex, myrspov 17 ex, storspov 1 ex, 
strandskata 14 ex. Inga höga antal, men ganska bra med arter. Jag har 
utelämnat skogssnäppa och drillsnäppa i den här uppräkningen, men 
båda dessa rastade i Ljungaskog. Vi har förstås missat vadare som 
gått ned på andra ställen. Tänker jag. Jag såg t.ex. ett par tre 
vadarflockar över Hjälmsjön som jag inte kunde bestämma i all iver 
och hast.

Det hände väl inget när det gäller änderna, men jag räknade 60 
fisktärnor och där 50 tog höjd vid Hjelms och bara försvann upp i 
det blå – mäktigt, och minst 25 svarttärnor (mån 25 ex, tis 11 ex, tors 
1 ex).

Text: Patric Carlsson

7-10 augusti 2023 – Något nytt lärde vi väl oss
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Sam
tliga foto: Patric Carlsson

Medlemskap kan du teckna på Naturskyddsföreningens hemsida naturskyddsforeningen.se
Du hittar också en länk för medlemskap på orkelljunga.naturskyddforeningen.se 
360 kr. (Under 26 år 195 kr.) Medlem i Naturskyddsföreningen, Naturskyddsföreningen i Skåne 
och Örkelljungabygdens Natur. Du får tidningen ”Sveriges Natur”, med normalt sex nummer per 
år och med en upplaga på 200 000 samt Alcedo en gång per år.
420 kr. Familjemedlemskap (fritt antal medlemmar på samma adress).  

Du kan också välja att bara vara lokal medlem i Örkelljungabygdens Natur. Vilket innebär 
att medlemsavgiften bland annat täcker framtagningen och distributionen av tidningen Alcedo. 
Kostnaden är 200 kr. och betalas in på vårt bankgiro nr 617-8792 (OBS använd detta bankgiro 
bara om du vill vara lokal medlem, för medlamskap i riks se ovan).

Styrelse
ORDFÖRANDE

Vakant

Sekreterare Janne Johansson, Ingas väg 7, Ö. Ringarp, 286 91 Örkelljunga,
tfn 073 390 50 91, janneringarp@gmail.com

KASSÖR Eva Persson, Ingas väg 7, Ö. Ringarp, 286 91 Örkelljunga, 
tfn 070-830 14 27, evahenny@hotmail.se

LEDAMOT Björn Herrlund, Ekorrstigen 3, 286 35 Örkelljunga, 
tfn 070-951 53 23, bjornherrlund@gmail.com

LEDAMOT Lars Schale, Utterkroken, Killhult 161, 312 98 Våxtorp, 
tfn 072-743 11 18, lars@schale.se

LEDAMOT Kurt Arne Johansson, Sönder Össjö 8535, 
286 74 Skånes Fagerhult, tfn 070 653 29 89, johansson.skf@telia.com

LEDAMOT Marita Jönsson, Jälla 513, 286 92 Örkelljunga,
 tfn 0733 203418, marita.jonsson1@hotmail.com 

LEDAMOT Pär Svensson, Klockgatan 21, 286 34 Örkelljunga,
 tfn 076 775 44 75, svensson.par@outlook.com

Besök vår hemsida: orkelljunga.naturskyddsforeningen.se

Kärrsnäppor.

Storspov.

Större strandpipare och kärrsnäppor.




